 取扱説明書を必ずご参照ください。
  1/5 4L012305C
**2026 年 3 月 （第 4 版） 認証番号 306ADBZX00077000
*2025 年 12 月 （第 3 版） 機械器具 21 内臓機能検査用器具
高度管理医療機器 重要パラメータ付き多項目モニタ  33586003
特定保守管理医療機器 ダイナスコープ 1000 シリーズ BDS-1100 システム
【禁忌・禁止】
併用医療機器

動脈血酸素飽和度(SpO2)
BP ユニット HBU-110 観血血圧、脈拍数
※1 モジュールの種類や有無による型式の区別は以下の通りです。
型式（記号） 動脈血酸素飽和度
モジュールの種類
テレメータ
モジュールの有無
備考
BDS-1100EFT
フクダ電子製 ○ -
BDS-1100EF - -
BDS-1100ENT
メドトロニック社製 ○ -
BDS-1100EN - -
BDS-1100EMT
マシモ社製 ○ -
BDS-1100EM - -
装置の分類
電撃に対する保護 クラス I 機器及び内部電源機器
電撃に対する保護
（装着部）
心電図 / 呼吸
(インピーダンス方式)
CF 形装着部、
耐除細動形装着部
動脈血酸素飽和度
(SpO2)
CF 形装着部、
耐除細動形装着部
非観血血圧
BF 形装着部、
耐除細動形装着部
観血血圧
CF 形装着部、
耐除細動形装着部
水の浸入又は微粒子
状物質の侵入に対す
る保護
IP32
電気的定格
 定格電圧 交流・直流の別 周波数 電源入力
ベッドサイドモニタ
BDS-1100
AC 100V 交流 50/60Hz 90VA
DC 14.8V※2 直流 - -
※2 リチウムイオンバッテリパック BTO-008 使用時
動作保証条件
次の条件を満たしている環境下で使用してください。
温度：10～40℃
湿度：30～85%（結露しないこと）
作動・動作原理
1.心電図測定
心電図測定は生体に装着した電極より誘導された心電図
信号を、誘導コードおよび心電中継コードを介して本体
ユニットに入力し、増幅、誘導合成、フィルタ処理を行
うことで、心電図波形を生成します。電極は 3 電極、4
電極、5 電極から選択可能です。
心電図波形より QRS 波を検出し、R 波と R 波の間隔よ
り心拍数を算出し、モニタ画面上に心電図波形および心
拍数を表示します。また、これらをレコーダユニットで
記録することもできます。
2.呼吸（インピーダンス方式）測定
呼吸測定は生体に装着した心電図電極間に高周波の微弱
な電流を通電して、本体ユニットにおいて胸郭のインピ
ーダンスを測定し、その変化から胸郭の動きを検出する
  2/5 4L012305C
インピーダンス方式により呼吸波形の生成および呼吸数
を算出し、モニタ画面上に呼吸数および、呼吸波形を表